
                                                      *MUZAP002U6CY* 
                                                             MUZAX00SM1KV 

 

číslo smlouvy objednatele: ORM/2023/00916/2 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

„VYBUDOVÁNÍ KANALIZACE V OBCI BEZDĚKOV – 1. ETAPA“ 

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Město Žatec 
Sídlo:         náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 
Zastoupený:       Ing. Radim Laibl, starosta 

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta 
- ve věcech technických: - vedoucí odboru rozvoje města  
Tel: 
E-mail:  
Mobil:  
 
Tel:   
E-mail:   

- investice 

IČO:        00265781 
DIČ:        CZ00265781 
Bankovní spojení:      Komerční banka a.s., pobočka Žatec 
Č. účtu:     
(dále jen jako „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
Sídlo:      Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 
Zastoupený:    Ing. Adamem Sinevičem, jednatelem 
IČO:       40233308 
DIČ:      CZ40233308 
Bankovní spojení:    UniCredit Bank 
Č. účtu:      
Zapsán:      v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,  
                                                           vložka 1578 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Adam Sinevič, jednatel, tel.: , e-mail:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
e-mail:

 (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: 
„Vybudování kanalizace v obci Bezděkov – 1. etapa“ ze dne 24. 02. 2023, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 04. 12. 2024, dále jen Smlouva o dílo. 



 

2 

2.2. Podstatou změny závazku dle tohoto Dodatku č. 2 je následující změna: 

- prodloužení termínu stavby z důvodů: 

 
a) kolize podmínky plné uzávěry komunikace odpovídající nově budované „Stoce A“ a požadavku na 
zachování dopravní obslužnosti výrobního provozu „Vodňanské kuře“ těžkými nákladními vozidly. 
V rámci realizace díla byl mezi smluvními stranami opakovaně řešen problém se zajištěním 
průjezdnosti komunikace, v níž měla být vybudována část sjednaného díla, v projektové dokumentaci 
označovaná jako „Stoka A“. Zhotovitel dle svých smluvních povinností a v souladu s technickou zprávou 
zajistil u příslušného silničního správní úřadu rozhodnutí o řešení dopravní situace v místě budované 
„Stoky A“, přičemž v této části mělo dojít z důvodu realizace stavebních prací k úplné uzávěře 
komunikace. Původní dopravní záměr dle rozhodnutí dopravního silničního úřadu počítal s tím, že 
dojde k vyloučení provozu po dobu stavby, kdy jako určitá alternativa pro zajištění nezbytné obsluhy 
byla zvažována objízdná trasa po nezpevněné účelové komunikaci. V téže době bylo zahájeno jednání 
z iniciativy objednatele a stavbou dotčeného provozovatele výrobního závodu „Vodňanské kuře“, v níž 
provozovatel výrobního závodu poukazoval na nutnost zachování zásobování tohoto provozu, a to 
nákladními vozidly s nosností cca 30 t, kdy provoz těchto vozidel nemohl být realizován ani po částečně 
zpevněné objízdné trase. Bylo poukazováno na skutečnost, že komunikace v trase Stoky „A“ je jedinou 
přístupovou komunikací pro zásobování výrobního závodu a že vyloučením dopravy z daného úseku 
lze očekávat značné ztráty a škody. Jednání mezi zástupci výrobního závodu, objednatele a zhotovitele 
proběhlo několik s tím, že nejprve byl vznesen požadavek na zhotovitele, aby zhotovitel se pokusil 
zajistit bezpečný průjezd pro zásobování po stávající příjezdové komunikaci za současné realizace 
stavebních prací na Stoce „A“. S ohledem na hmotnost vozidel zásobování, požadovanou četnost 
průjezdů, bezpečnou realizaci díla a současně bezpečnost projíždějících vozidel, nebylo možné stavbu 
tímto způsobem realizovat. Výše popsaný důvod, pro který byly několikrát přerušeny práce na realizaci 
části Díla odpovídající „Stoce A“, opakovaně narušil původní harmonogram prací na Díle „Vybudování 
kanalizace v obci Bezděkov – 1. etapa“. 
 
b) V rámci provádění stavby byly technickým dozorem stavebníka opakovaně zastaveny stavební práce 
z důvodu nevhodných klimatických podmínek, za kterých nebylo možné dodržet technologické 
postupy, platné normy a předpisy pro provádění prací.  
 

2.3. Vzhledem k výše popsaným změnám závazku se v článku 5. Termín plnění, vymezený v odst. 5.1.3 
Smlouvy o dílo, mění termín plnění takto: 

 

původní text:  
 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce – realizovat všechny 
stavební objekty dle této smlouvy včetně zkušebního provozu – a předat jej objednateli, včetně 
doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 445 kalendářních dnů od 
protokolárního předání staveniště. Do této doby se nezapočítávají překážky z důvodů 
uvedených v odst. 5.5. této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně 
oznámeny. 
 

se ruší a nahrazuje novým textem: 
 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce – realizovat všechny 
stavební objekty dle této smlouvy včetně zkušebního provozu – a předat jej objednateli, včetně 
doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 495 kalendářních dnů od 
protokolárního předání staveniště. Do této doby se nezapočítávají překážky z důvodů 
uvedených v odst. 5.5. této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně 
oznámeny. 



 

3 

 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k němu smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

3.3. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru 
zajistí objednatel. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

3.5. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města Žatce č. 361/2025 ze 
dne 05. 05. 2025. 

 

V Žatci V Teplicích  

 

 

 

 

         Město Žatec                                         Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
Ing. Radim Laibl, starosta                                      Ing. Adam Sinevič, jednatel  


